Profissional do Eixo Tecnológico de Desenvolvimento Educacional, de acordo com o Catálogo Nacional dos Cursos Técnicos - CNCT.

§ 3º  O valor mensal do abono, para aqueles que possuem o Certificado do Curso Pró-Funcionário ou Curso Técnico Profissional será de R$ 542,08 
(quinhentos e quarenta e dois reais e oito centavos).

Art. 2° Fica assegurado 50% (cinquenta por cento) do valor constante no § 2º do art. 1º deste Decreto, para os servidores ocupantes dos cargos de nível bá-
sico, fundamental e médio, que cursaram pelo menos 50% (cinquenta por cento) da carga horária total do Curso Pró-Funcionário, ou que estão cursando Curso

[...]

Técnico Profissional do Eixo Tecnológico de Desenvolvimento Educacional, de acordo com as atribuições dos respectivos cargos.

§ 1º O valor mensal do abono, para aqueles que estão cursando Curso Técnico Profissional, correspondente a 50% (cinquenta por cento), será de R$ 271,04 
(duzentos e setenta e um reais e quatro centavos).

§ 2º Para fazer jus ao percentual constante no caput deste artigo, o servidor que estiver em formação deverá apresentar, semestralmente, até a conclusão do 
curso, declaração da instituição de ensino credenciada pelo Conselho Estadual de Educação, para a oferta do respectivo curso, comprovando:

[...]

Nome TN-AM Controle Ambiental Ltda

Contrato n° 025/2022

Objeto Serviços continuados de empresa especializada de serviços de dedetização e 
controle de pragas.

Nota Fiscal n° 6833

Liquidação n° 13101.0001.22.00793-0

Valor total da 
liquidação R$ 2.233,26 (Dois mil, duzentos e trinta e três reais e vinte e seis centavos).

Boa Vista, 01 de dezembro de 2022.
FRANCISCO FLAMARION PORTELA
Secretário-Chefe da Casa Civil

TERMO DE QUEBRA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO
Assunto: Necessidade de quebra de ordem cronológica de despesa liquidada referente ao pagamento das faturas/notas fiscais das despesas contidas nos

[...]

Processo 13101.0004382/2021.32

Nome MRTUR Monte Roraima Turismo Eirelli (Passagens Aérea)

Contrato n° 029/2021

Objeto Despesas com passagens aéreas

Nota Fiscal n° 68772/22, 68775/22 

Liquidação n° 13101.0001.22.00795-7

Valor total da 
liquidação R$ 9.901,02 (nove mil, novecentos e um reais e dois centavos).

 Boa Vista, 01 de dezembro de 2022.
FRANCISCO FLAMARION PORTELA
Secretário-Chefe da Casa Civil

TERMO DE QUEBRA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO
Assunto: Necessidade de quebra de ordem cronológica de despesa liquidada referente ao pagamento das faturas/notas fiscais das despesas contidas nos

[...]

Processo 13101.002320/2020.60

Empresa Reche Galdeano & Cia Ltda

Contrato n° 011/2020

Objeto  Locação de veículos para atender a Casa Civil e suas subordinadas

Nota Fiscal n° 33680

Liquidação n° 13101.0001.22.00792-2

Valor total da 
liquidação

R$ 63.392,10 (sessenta e três mil trezentos e noventa e dois reais e dez 
centavos).

Boa Vista, 01 de dezembro de 2022.
FRANCISCO FLAMARION PORTELA
Secretário-Chefe da Casa Civil

TERMO DE QUEBRA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO
Assunto: Necessidade de quebra de ordem cronológica de despesa liquidada referente ao pagamento das faturas/notas fiscais das despesas contidas nos

[...]

monstrado de acordo com os quadros abaixo: 

Processo 13101.0002454/2021.15

Empresa BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI

Contrato n° 005/2022

Objeto  Despesas com Aquisição de água mineral

Notas Fiscais n° 1226

Liquidação n° 13101.0001.22.00794-9

Valor total da 
liquidação R$ 535,50 (quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

Boa Vista, 01 de dezembro de 2022.
FRANCISCO FLAMARION PORTELA
Secretário-Chefe da Casa Civil

PORTARIA Nº 241/CASA CIVIL/UGAM/RH, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL DO GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais,